
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 391
МБДОУ - детский сад № 391 

620010, г. Екатеринбург, пер. Угловой, 2а, тел.: +7(343) 258-13-01

О проведении конкурса «Лучшая методическая разработка по
духовно-нравственному и патриотическому воспитанию детей

дошкольного возраста»
В соответствии с Годовым планом работы МБДОУ - детского сада 

№ 391 (далее -  МБДОУ) на 2023-2024 учебный год, с целью духовно -  
нравственного воспитания и реализации методического потенциала 
педагогов МБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 01.02.2024 г. по 15.03.2024 г. конкурс «Лучшая методическая 
разработка по духовно-нравственному и патриотическому воспитанию 
детей дошкольного возраста» (далее Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложение 1)

3. Старшему воспитателю Костиной И.В. ознакомить педагогов и разместить 
на официальном сайте МБДОУ положение о Конкурсе в срок до
01.02.2024 г.

4. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение 2)

5. Старшему воспитателю Костиной И.В. провести консультацию с 
воспитателями в срок до 01.02.2024 г.

6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой

ПРИКАЗ

25.01.2024 № 25-о

Заведующий МБДОУ -  детскс 

С приказом ознакомлен(а):

Костина И.В.

Н.Г. Иванова

Старший воспитатель

(должность) (подпись) (фамилия и.о.) (дата)



ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕОРОДА ЕКАТЕРИНБУРЕА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 391
МБДОУ - детский сад № 391 

620010, г. Екатеринбург, пер. Угловой, 2а, тел.: +7(343) 258-13-01

духовно-нравственному, патриотическому воспитанию»

В целях духовно -  нравственного воспитания и реализации 
методического потенциала педагогов МБДОУ - детского сада № 391 
(далее -  МБДОУ), с 01.02.2024 г. по 15.03.2024 г. проведен конкурс 
«Лучшая методическая разработка по духовно-нравственному и 
патриотическому воспитанию детей дошкольного возраста» (далее -  
Конкурс)

1. Утвердить список победителей Конкурса (Приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами.

3. Наградить благодарственными письмами членов жюри за объективную 
оценку.

4. Результаты Конкурса разместить на официальном сайте МБДОУ и группе 
ВКонтакте.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

28.03.2024 № 54-о

Об итогах конкурса «Лучшая методическая разработка по

ПРИКАЗЫВАЮ:

/
Заведующий МБДОУ -  детского сада Я

//*£/ -уУ л
\\ а й\ «У  .„.-о э“

Н.Г. Иванова

С приказом ознакомлен(а): 

Старший воспитатель Костина И.В.

(должность) (подпись) (фамилия и.о.) (дата)



Приложение 1
Список победителей конкурса

«Лучшая методическая разработка по духовно-нравственному, 
патриотическому воспитанию»

Гран-при Черноскутова Н.В., воспитатель группы № 5
1 место Алясова Е.М., воспитатель группы № 9 

Бородина Е.В., воспитатель группы № 7 
Ярославцева С.А., воспитатель группы № 8

2 место Дудина Л.Н., воспитатель группы № 4 
Перегудова Е.А., учитель-логопед

3 место Сергеева А.С., воспитатель группы № 1 
Назаренко С.М., воспитатель группы № 2


